
256 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°256 del 08.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che, con deliberazione n. 1463 del 21.12.2011 , è stata indetta una
procedura negoziata per l’acquisizione in economia di un ecocardiografo per
u.o. di Cardiologia –Utic del p.o. San Francesco di Nuoro ;

-che con tale deliberazione è stato approvato lo schema della lettera d’invito
di richiesta dei preventivi di spesa da inviare alle ditte;

ACCERTATO che nella suddetta lettera non sono riportati in maniera dettagliata i sub-
criteri o sub-punteggi di valutazione e la ponderazione relativa a ciascuno di
essi così come indicato dall’ art. 83, com 1 e 4 del Dlgs 163/2006, la norma
infatti stabilisce che la stazione appaltante debba rendere noti nel bando di
gara o nella lettera d’invito criteri ai quali la commissione si atterrà per la
valutazione delle offerte tecniche .Da ciò ne deriva che l’omessa specifica di
tali criteri incide sulla legittimità della procedura e sulle successive operazioni
della commissione tecnica di gara;

ACCERTATO altresi’ che non si è proceduto alla predisposizione del documento unico di
valutazione dei rischi ai sensi dell’art. 26 del d. lgs. 81/2008.

RITENUTO nel rispetto del principio della trasparenza e imparzialità di procedere a
modificare la lettera d’invito approvata con la deliberazione n. 1463 del
21.12.2011 e integrare la stessa con il disciplinare di gara;

PRESO ATTO della lettera d’invito all. A) e del disciplinare di gara all. B) predisposti

dal Servizio Provveditorato redattati in conformità del DLgs. 163/2006, e

del regolamento per acquisti in economia Aziendale approvato con atto

deliberativo n°346 del 06.03.2009,

RITENUTO pertanto di dover approvare gli atti che regolano l’espletamento dell’acquisto
di cui all’oggetto a mezzo cottimo fiduciario;

OGGETTO: Deliberazione n. 1463 del 21.12.2011 – modifica e integrazione
lettera d’invito e disciplinare “Finanziamento relativo al Piano
Regionale Rischio Cardiovascolare”Cottimo fiduciario per l’acquisto di
un ecocardiografo digitale per la U.O. di Cardiologia-UTIC del P.O.
“San Francesco” di Nuoro.Spesa presunta € 100.000,00
CIG n. 3678591552



256 pag. 2 di 2

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

 di modificare la lettera d’invito di cui alla deliberazione n. 1463 del 21.12.2011
 di approvare la lettera d’invito, il disciplinare di gara che si allegano alla presente sotto

la lett. A) e B) predisposti per regolare la fornitura di cui trattasi,
 di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato del

Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Antioca Serra

* Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



256 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 08.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


